
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 7712817971
225.5 kW 22 de Julio de 2024

GDMTH 044090806618

19,496 kWh $ 127,004

410 31,515 kWh $0

100.00 % MES $ 127,004

$676,958.00 MXN $19,264.00 MXN $657,694.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 410 1148 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

20240002

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
7712817971

contacto@cendabox.com

410 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 3,403,000.00

TOTAL (MXN)$ 3,403,000.00



1 $ 676,958.00 $ 19,264.00 $ 0.00 $ 657,694.00 $ 657,694.00 $ -2,745,306.00

2 $ 697,266.74 $ 19,841.92 $ 0.00 $ 677,424.82 $ 677,424.82 $ -2,067,881.18

3 $ 718,184.74 $ 20,437.18 $ 0.00 $ 697,747.56 $ 697,747.56 $ -1,370,133.62

4 $ 739,730.28 $ 21,050.29 $ 0.00 $ 718,679.99 $ 718,679.99 $ -651,453.62

5 $ 761,922.19 $ 21,681.80 $ 0.00 $ 740,240.39 $ 740,240.39 $ 88,786.77

6 $ 784,779.86 $ 22,332.26 $ 0.00 $ 762,447.60 $ 762,447.60 $ 851,234.37

7 $ 808,323.25 $ 23,002.22 $ 0.00 $ 785,321.03 $ 785,321.03 $ 1,636,555.40

8 $ 832,572.95 $ 23,692.29 $ 0.00 $ 808,880.66 $ 808,880.66 $ 2,445,436.06

9 $ 857,550.14 $ 24,403.06 $ 0.00 $ 833,147.08 $ 833,147.08 $ 3,278,583.15

10 $ 883,276.64 $ 25,135.15 $ 0.00 $ 858,141.49 $ 858,141.49 $ 4,136,724.64

11 $ 909,774.94 $ 25,889.21 $ 0.00 $ 883,885.74 $ 883,885.74 $ 5,020,610.38

12 $ 937,068.19 $ 26,665.88 $ 0.00 $ 910,402.31 $ 910,402.31 $ 5,931,012.69

13 $ 965,180.24 $ 27,465.86 $ 0.00 $ 937,714.38 $ 937,714.38 $ 6,868,727.07

14 $ 994,135.65 $ 28,289.83 $ 0.00 $ 965,845.81 $ 965,845.81 $ 7,834,572.88

15 $ 1,023,959.71 $ 29,138.53 $ 0.00 $ 994,821.19 $ 994,821.19 $ 8,829,394.07

16 $ 1,054,678.51 $ 30,012.68 $ 0.00 $ 1,024,665.82 $ 1,024,665.82 $ 9,854,059.89

17 $ 1,086,318.86 $ 30,913.06 $ 0.00 $ 1,055,405.80 $ 1,055,405.80 $ 10,909,465.69

18 $ 1,118,908.43 $ 31,840.46 $ 0.00 $ 1,087,067.97 $ 1,087,067.97 $ 11,996,533.66

19 $ 1,152,475.68 $ 32,795.67 $ 0.00 $ 1,119,680.01 $ 1,119,680.01 $ 13,116,213.67

20 $ 1,187,049.95 $ 33,779.54 $ 0.00 $ 1,153,270.41 $ 1,153,270.41 $ 14,269,484.08

21 $ 1,222,661.45 $ 34,792.93 $ 0.00 $ 1,187,868.52 $ 1,187,868.52 $ 15,457,352.60

22 $ 1,259,341.29 $ 35,836.71 $ 0.00 $ 1,223,504.58 $ 1,223,504.58 $ 16,680,857.18

23 $ 1,297,121.53 $ 36,911.82 $ 0.00 $ 1,260,209.72 $ 1,260,209.72 $ 17,941,066.89

24 $ 1,336,035.18 $ 38,019.17 $ 0.00 $ 1,298,016.01 $ 1,298,016.01 $ 19,239,082.90

25 $ 1,376,116.23 $ 39,159.75 $ 0.00 $ 1,336,956.49 $ 1,336,956.49 $ 20,576,039.39



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 28,503.9 29,604.8 32,007.9 32,053.0 31,738.7 27,434.3 28,550.8 27,941.3 23,788.0 27,613.2 27,564.6 27,809.4

kWh Base 4,222.8 4,736.8 6,155.4 4,931.2 4,702.0 5,486.9 4,229.7 4,139.5 4,757.6 4,090.8 5,512.9 5,348.0

kWh Totales 32,726.7 34,341.5 38,163.2 36,984.3 36,440.8 32,921.2 32,780.6 32,080.8 28,545.6 31,704.0 33,077.5 33,157.3


